[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 23.03.2016                                                           № 139-п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации Пучежского муниципального района от 13.11.2013 № 632-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Пучежского муниципального района
постановляю:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Пучежского муниципального района от 13.11.2013 № 632-п «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Пучежском муниципальном районе»:

1.1. В тексте постановления и паспорте муниципальной программы слова «постановление администрации Пучежского муниципального района от 13.05.2013 № 285-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ивановской области» в соответствующем падеже заменить на слова «постановление администрации Пучежского муниципального района от 18.11.2013 № 637-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пучежского муниципального района, регламентирующем вопросы принятия решения о разработке муниципальных программ Пучежского муниципального района, их формирования и реализации, определяющем правила проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ Пучежского муниципального района» в соответствующем падеже.

1.2. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Общие затраты на реализацию Программы за счет средств бюджета Пучежского муниципального района составит 38,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 20,0 тыс. рублей

2015 – 0,8 тыс. рублей

2016 – 17,5 тыс. рублей».

1.3. В разделе 2 «Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципальной программы» слова «Главы администрации Пучежского муниципального района» заменить на слова «Главы Пучежского муниципального района».

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).

1.5. Пункт 2 постановления № 632-п изложить в следующей редакции:

«Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Маслова Д.Н.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Пучежского муниципального района                                    Н.Ф. Ершов
Приложение к постановлению

администрации Пучежского

муниципального района

от 23.03.2016 № 139-п

Приложение 1

к программе
Информационное обеспечение Программы и организация профилактики детского дорожно-транспортного травматизма

 (тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	N
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Объем финансирования
	В том числе за счет средств
	Ответствен
ный за выполнение

	Областного бюджета
	Районного бюджета
	Внебюджетных источников

	1
	Оборудование автоплощадки на базе лицея г. Пучеж. Материально-техническое оснащение школ по изучению детей и молодежи ПДЦ
	2014

2015

2016

2017
	0,0
0,0
0,0
0,0

	0,0
0,0
0,0
0,0

	Отдел образования, ОГИБДД

	2
	Проведение акций «Внимание дети» «Вежливый водитель» и т.д., привлечение к ним информационных и рекламных агентств
	2014

2015

2016

2017
	2,3

0,0
0,0
0,0

	2,3

0,0
0,0
0,0

	Отдел образования, ОГИБДД

	3
	Районный конкурс детского рисунка «Добрая дорога детства»
	2014

2015

2016

2017
	2,0

0,0

3,5
0,0

	2,0
0,0
3,5
0,0

	Отдел образования

	4
	Районный смотр агитбригад «Светофор»
	2014

2015

2016

2017
	0,7

0,0
4,0
0,0

	0,7

0,0
4,0
0,0

	Отдел образования, ОГИБДД

	5
	Участие в областном смотре агитбригад «Светофор»
	2014

2015

2016

2017
	6,0
0,4
3,0
0,0

	6,0
0,4
3,0
0,0

	Отдел образования, ОГИБДД

	6
	Районный слет «Безопасное колесо»
	2014

2015

2016

2017
	3,0
0,0
4,0
0,0

	3,0

0,0

4,0

0,0

	Отдел образования, ОГИБДД

	7
	Участие в областном слете «Безопасное колесо»
	2014

2015

2016

2017
	6,0

0,4
3,0

0,0

	6,0

0,4
3,0

0,0

	Отдел образования, ОГИБДД

	8
	Изготовление и распространение световозвращающих приспособлений в среде дошкольников и учеников младших классов
	2014

2015

2016

2017
	0,0
0,0
0,0
0,0

	0,0

0,0

0,0

0,0

	Отдел образования, ОГИБДД